44 Ut autem sequenti numero 66. reprobet DD. asserentes sufficere legitimationem Regis, ut spurium succedere possit in Emphyteusi Ecclesiastica, arripit sibi fundamentum à se paulo antea reprobatum, asserendo quod impedimentum spurii est impedimentum juris canonici, in quo Rex sæcularis dispensare nequit: quod idem est, atque velle in spicis, & spicilegio solem ardentem, in napina autem, & naxis irrigantem pluviam.

Quod id ipsum quasi contingeret sapientissimo *Guerreyr. tract. 2. de divis.*

vis. lib. 1. dict. cap. 5. numer. 85. & 86. Si Emphyteusim Ecclesiasticam non fecisset spiritualementem : quod quamvis sustineri possit , quoad dominium directum , de quo non agimus , falsum videtur esse , quoad dominium utile , de cuius successione procedit dubitatio , quod dicitur quid profanum , & sæculare subiectum dispositioni juris civilis , ut fatetur is ipse *Guerreyr. dict. tract. 2. lib. 2. cap. 8. numer. 6. & num. 83. in fn. & est communissima sententia DD. citat. dubit. 26. num. 4.*

45 Confirmatur assumptum , quia , si impedimentum spurii provenisset à dispositione juris Canonici , non posset Ecclesia , sive ejus Prælatus à principio concedere spurio Emphyteusim , contra juris Canonici dispositionem ; quod quidem bene potest ; ut fatentur *Olive de for. Eccles. 1. part. dict. quest. 32. numer. 63. cum Bald. Caldas. Valasc. Phæb. & post hæc scripta visus Pegas ad Ord. lib. 1. tit. 3. §. 1. cap. 3. num. 48. Ergo, &c.*

46 Nec etiam posset Emphyteusim concedere cum tam ampla facultate nominandi , ut spurio admitteretur , si à jure Canonico esset prohibitus ; quod tamen Ecclesia facere potest , ut fatentur *Oliv. dict. quest. 32. numer. 62. cum Gam. Cald. Valasc. & Phæb. Peg. ad Ord. lib. 1. tit. 3. dict. §. 1. dict. cap. 3. dict. num. 48.*

47 Unde cum exclusio spurii solum proveniat ex conjecturata mente Prælati concedentis , & non ex dispositione juris canonici fateri debemus , quod in nullo eventu requiritur dispensatio Pontificis , quæ solum inservit deventu , quia non datur jus canonicum , in quo dispenset , & circa voluntatem concedentis dispensare nequit ; quia juri quæsito ex contractu , & voluntati contrahentis non potest , nec solet ullus Princeps præjudicare : cum *Valasc. Castil. Nogueyrol. Portug. Peg. Pinel. & Cabed. Guerreyr.*

tract. 2. de divis. lib. 1. cap. 5. à numer. 27.

48 Ac perconsequens , vel spurius in nullo eventu succedere potest in Emphyteusi Ecclesiastica , repugnante scilicet concedentis voluntate , quæ est indispensabilis ; vel solum succedere potest in casu , quo Princeps sæcularis eum tanquam subditum declaret vere filium ; ut bene potest ; ac perconsequens successurum in eis , quæ pro filiis conceduntur.